
 

 
 

              Atto n. 669 del 30/07/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 669  DEL 30/07/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
FORNITURE DIVERSE PER LE AZIENDE DEL SSR DEL FRIULI VENEZIA GIULIA 
PREV.2019/ECO/103- 2018/DM/231 – 2019/DIAG/89 – PC18PRE020.2 
PROROGHE AI SENSI DELL’ORDINANZA CDPC 659/2020 E DECRETO OCDPC 
630/2020 DEL 04/04/2020 DEL SOGGETTO ATTUATORE PER IL FVG – 
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.36/63 c.2 D.Lgs. n.50/2016 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 669 del 30/07/2020 Pag. 2 di 3  

Preso atto che sono in scadenza i contratti stipulati in esecuzione delle procedure di gara indicate 
nell’allegato documento di sintesi (allegato A.1) che fa parte integrate della presente;  
 
Considerato l’attuale stato di emergenza sanitaria da Covid-19, quanto disposto dall’Ordinanza del 
Capo del Dipartimento della Protezione Civile n.659 del 01/04/2020, e più precisamente della facoltà 
concessa a tale dipartimento e alle Regioni di prorogare di 6 mesi, in deroga al Codice dei contratti 
pubblici, i contratti di acquisizione di beni e servizi da essi stipulati ed in scadenza nel periodo di 
permanenza dello stato di emergenza dichiarato con Delibera del Consiglio dei Ministri del 
31/01/2020;  
 
Preso atto che con Decreto DCR/2/SA13/2020 del 04/04/2020 ai sensi dell’OCDPC 630/2020, il 
Presidente della Regione F.V.G., in qualità di Soggetto Attuatore, ha disposto che le deroghe previste 
dalla normativa nazionale trovino applicazione, oltre che per la Protezione Civile, anche per l’ARCS;  
 
Dato atto che, ai fini della continuità delle forniture relative ai contratti in argomento, come 
specificato nell’allegato documento (allegato A.1), con note agli atti, le ditte aggiudicatarie hanno 
consentito all’attivazione della proroga ai sensi dell’Ordinanza CDPC 659/2020 e Decreto OCDPC 
630/2020; 
 
Ritenuto per quanto sopra, al fine di garantire il regolare funzionamento delle attività dei servizi 
utilizzatori, di disporre la proroga di 6 mesi dei contratti di fornitura citati nel prospetto allegato alla 
presente (allegato A.1), alle medesime condizioni contrattuali in essere; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione dei contratti, ai sensi di quanto previsto dal 
Decreto ARCS n.103 del 29.04.2020” 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 
 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa che qui integralmente si richiamano: 
 

1. di disporre l’attivazione della proroga di 6 mesi del contratto ai sensi dell’Ordinanza CDPC 
659/2020 e Decreto OCDPC 630/2020 del 04/04/2020, per le forniture citate nel prospetto 
allegato alla presente (allegato A.1), alle medesime condizioni contrattuali in essere, fino alla data 
di scadenza ivi indicata;  
 

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 80.205,36 presunta posta a carico del Bilanci 2020, 
troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica dei beni, e che tali 
costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  



 

 
 

              Atto n. 669 del 30/07/2020 Pag. 3 di 3  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato1.pdf 
 
 



 Atto n. 669 del 30/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 30/07/2020 14:49:09
IMPRONTA: 59E71827ADDC1690389617291C7B5C6369B7AAF7D8F7FA0A910A7C9291E7599E
          69B7AAF7D8F7FA0A910A7C9291E7599E67727A03CBDC98F7790DA445F8850E5C
          67727A03CBDC98F7790DA445F8850E5C378F44B6F57E489970B4CF936B6A2AC8
          378F44B6F57E489970B4CF936B6A2AC8852A6DDD5588528D09B96C11F6BF1AE9


